
3907 2den Ved. af Finantslovs f. Finantsaaret fra 1ste April 1870 til 31te Marts 1871. 3908 

kunne forelægge det høie Thing et Lovforslag 
om en Nedsættelse af Skibsafgifterne, som i 
en væsentlig Grad vil bidrage til at fjerne 
den Ulempe, som det ærede Medlem har ud- 
hævet, og som jeg erkjender er tilstede« Mi- 
nisteren siger-altsaa to Ting; for det Første 
at Afgifterne paa Hertngdommerne allerede nu 
ere nedsatte, og for det Andet, at han haaber 
at kunne forelægge et Lovforslag om en Ned- 
sættelse af Skibsafgifterne i det Hele, men 
dette Lovforslag er ikke kommet frem. Derom 
vil jeg dog ikke tale videre, thi jeg anerkjen- 
der, at det ikke altid er let at gjennemføre, 
hvad man gjerne vilde; men en anden Yttring 
bliver mig uforklarlig; thi det kan ikke være 
nogen Trykfeil i Tidenden, da hele Sammen- 
hængen er saaledes, at der ikke godt kan være 
faldet et Ord ud, som vilde give Yttringen 
en anden Forstaaelse. Ministeren maa altsaa 
for 274 Aar siden have havt den fuldefte 
Overbeviisning om, at de trykkende Afgifter 
med Hensyn til Farten paa Hertugdommerne 
vare nedsatte, og derpaa stolede jeg, hvorfor 
jeg ikke har taget i Betænkning at fortælle de 
vedkommende Skippere, hvis Klager man ofte 
hører, at de maatte tage feil iden Henseende; 
Afgifterne vare nedsatte, thi vi havde Erklæ- 
ringer derom baade af Confeilspræsidenten, hvis 
Yttringer jeg i Øieblikket ikke kan finde, og 
af Finantsminister-en, hvis Udtalelse foreligger 
i det, jeg nu har oplæst. Det er imidlertid 
ikke saa; Finantsministeren har vel erklæret, 
at det var saa, men det er det ikke. Paa 
den anden Side er det vist, at den preussiske 
Regjering for sit Vedkommende har hævet 
Afgifterne saaledes at man altsaa ikke i Her- 
tugdonnnerne betaler disse trykkende Afgifter; 
jeg har Attefter fra de vedkommende preussiske 
Autoriteter om, at det forholder sig saa, men 
fra 100 Skippere i Marstal har jeg faaet 
fuldstændigt Beviis for, at det Modsatte der er 
Tilfældet. Jeg vil ikke som det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns Amts 3die Valgkreds 
(A. Hage) bruge een Skipper som Beviis (A. 
Hage: Han kan være god nok!), men jeg 
bruger 100, og jeg troer da, at Ingen vil 
betvivle Sandheden; Erklceringen fra den Ene 
kan være god, men de Hnndredes Erklæring 
er da ialfald ligesaa god, og jeg troer bedre. 

Disse Hundrede erklære altsaa under 6te Marts 
d. A., at denne uhyre trykkende Afgift endnu 
hviler paa dem. Jeg skal som Exempler an- 
føre af deres Andragende til Rigsdagenz at 
en Jagt paa 8 Læster og af en( Værdi 
af 800 Rd. i 1869 har gjort "20 Rei- 
ser paa Hertugdommerne og i den« Anled- 
ning betalt 80 Rd. i Skibsafgifterz det 
er 10 pCt. af Skibets Værdi, og det er høist 
rimeligt 40 pCt.- af Mandens Fortjeneste. En 
anden- Jagt paa 10 Læster og af en Værdi 
af 1,200 Rd. har gjort 20 Reiser og har 
betalt 100 Rd. i Skibsafgifter. En tredie 
Jagt paa 14 Læster, af Værdis1,000 Rd., 
har gjort 18 Reiser og har betalt 130 Rd. 
3 Mk. i denne ene Retning af Skibsafgifter, 
foruden Monstringsgebyren Diceter osv., som 
jeg ikke her vil tale om. Dersom det nu 
forholder sig saa 홢k홢홢 og jeg kan ikke tvivle 
derom 홢홢홢, at Preussen for to Aar siden har 
nedsat disse Afgiften har man her sdestoværre 
liggende for sig Noget, som kun kan forklares 
ved en lForsommelse i vort Udenrigsministerium. 
Disse Afgifter havde burdet været nedsatte for 
mindst to Aar siden, og altsaa have disse 
stakkels Skippere betalt denne umaadelig tryk- 
kende Afgift i to Aar, uden at der har været 
den fjerneste Anledning dertil. Hvorvidt det 
Erlagte kan skaffes tilbage, veed jeg ikke, men 
at Regjeringen kan ophæve denne Afgift uden 
Lov, er mig klart, navnlig ogsaa af den 
Grund, at Finantsministereni 1867 sagde, 
at den allerede da var nedsat; thi den er 
ikke nedsat ved Lov, og altsaa maatte den 
have været nedsat ved administrativ Foranstalt- 
ning Hvorledes dette nu forholder sig, veed 
jeg ikke, og jeg veed heller ikke, om Finants- 
ministeren kan oplyse det idag. men ialfald 
vil jeg meget anbefale ham at conferere med 
sin Collega Conseilspræsidenten som Udenrigs- 
minister om at faae denne Sag i Orden snarest 
muligt, thi her hviler et Tryk paa et Sted, 
som ikke let kan taale Trykket, og« det synes, 
at baade Retfærdighed og Billsighed tale for, 
at denne Sag ordnes i hurtigst mulig Fart. 
Jeg skal under Modet tillade mig at«tilstille 
Formanden dette Andragende for at det kan 
blive afleveret til Finantsudvalget, som jeg 
haaber vil tage denne Sag under Overveielse. 


